



## ESTUDIO Y DOCUMENTOS PREVIOS

PA-GC-CI-P06

**Versión: 02**

Fecha: 21/01/2022

Página 1 de 1



**OBJETO:** CONSTRUCCIÓN DE CERCA PERIMETRAL EN ALAMBRE DE PÚA PARA DELIMITAR Y AISLAR EL PREDIO VALLE DE DIOS DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, CASANARE.

### RELACION DE ITEMS CANTIDADES Y PRECIOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
100	DESMONTES				
101	Desmonte de cerca en madera con alambre de púas, incluye retiro y transporte	M	730,0	5.092,00	3.717.160,00
102	Desmonte y limpieza en zona boscosa	HA	2,00	229.992,00	459.984,00
SUBTOTAL					\$ 4.177.144,00
200	CERCA				
201	Cerca poste en concreto, alambre púa cal.12, c/3.0 m, hp = 2.00 m, 4 hilos	M	730,00	27.378,00	19.985.940,00
					\$ 19.985.940,00
TOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 24.163.084,00
MUNICIPIO DE HATO COROZAL		ADMINISTRACION (25%)			\$ 6.040.771,00
		IMPREVISTOS (2%)			\$ 483.262,00
		UTILIDAD(5%)			\$ 1.208.154,00
AIU 32%					\$ 7.732.187,00
VALOR TOTAL DEL PROYECTO					\$ 31.895.271,00

**ING. ANA FERNANDA SOTO DAZA**  
Secretaria de Planeación y Política Sectorial